[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

 Совет  Кемского  муниципального  района

                                                                   РЕШЕНИЕ
О вынесении на публичные слушания

проекта решения Совета Кемского

муниципального  района «О внесении изменений

в  Устав  муниципального образования «Кемский
муниципальный  район»  и  Порядке  учета
предложений по проекту указанного решения
Совета Кемского муниципального района

            В соответствии со статьями  28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 62 Устава муниципального образования «Кемский муниципальный район», Положения о порядке проведения публичных слушаний в Кемском муниципальном  районе, утвержденного решением Совета Кемского  муниципального района от 12 октября 2011 года № 19-2/152 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний в  Кемском муниципальном  районе», в связи с внесением изменений в Устав муниципального образования «Кемский муниципальный район», приведением его в соответствие с федеральными законами, в целях обеспечения участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Кемского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кемский муниципальный район», а также учета предложений по проекту указанного решения,
Совет  Кемского  муниципального  района  решил:
          1. Для обсуждения с участием населения  Кемского муниципального района проекта решения Совета Кемского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кемский муниципальный район»  вынести прилагаемый проект  решения на публичные слушания.
         2.Публичные слушания назначить на 14 февраля 2014 года в 14 часов 15 минут. Место проведения: зал заседаний администрации Кемского муниципального района (Пролетарский пр., д. 30).

        3.Установить, что предложения по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кемский муниципальный район» принимаются в письменной форме в течение 7 дней со дня официального опубликования проекта решения с понедельника по пятницу с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.15  по адресу:  г. Кемь, Пролетарский проспект, д.30, кабинет №20, №26  либо могут быть направлены по почте по адресу: 186610, г. Кемь, Пролетарский проспект, д.30.

          4. Настоящее решение одновременно с проектом решения Совета Кемского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кемский муниципальный район»   и  Порядком учета предложений по проекту  решения Совета Кемского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования   «Кемский муниципальный район»   и  участия  граждан  в их  обсуждении  опубликовать в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  Кемского муниципального района  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».

   Глава Кемского муниципального района                                                       А.Д.Кокков
  г. Кемь

 29.01.2014

 39-2/359

Приложение
к Решению  Совета

 Кемского  муниципального района

                                                                                                             от  29.01.2014   № 39-2/359
Российская Федерация

Республика Карелия

 Совет  Кемского  муниципального  района

                                                                   РЕШЕНИЕ                                             ПРОЕКТ
О  внесении  изменений в

Устав муниципального образования

«Кемский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Совет  Кемского  муниципального  района  решил:
         1.Внести в Устав  муниципального образования «Кемский муниципальный район» следующие изменения:
         1) статью 13 признать утратившей силу;
         2)дополнить  статью 30 частью 3 следующего содержания:

        «3. В случае досрочного прекращения полномочий Совета Кемского муниципального района, сформированного в соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» представительные органы соответствующих поселений обязаны в течение одного месяца избрать в состав Совета Кемского муниципального района других депутатов.»;

         3) В статье 32:

          часть вторую изложить в новой редакции:

        «2. Глава Кемского муниципального района избирается Советом Кемского муниципального района из своего состава тайным голосованием на срок полномочий Совета Кемского муниципального района.»;

         в абзаце втором части четвертой слова «не позднее 20 дней со дня  своего избрания» заменить словами «со дня принятия решения Совета Кемского муниципального района о своем избрании.»;
         дополнить пунктом 6 следующего содержания:

         «6.Глава Кемского муниципального района исполняет свои полномочия на непостоянной основе.»;
        4) дополнить  главу IУ статьей 32.1. следующего содержания:

       «Статья 32.1. Порядок избрания главы Кемского муниципального района
            1. Глава Кемского муниципального района избирается Советом Кемского муниципального района из своего состава тайным голосованием на срок полномочий Совета Кемского муниципального района.

            2. Кандидаты на должность главы Кемского муниципального района предлагаются депутатами Совета Кемского муниципального района, в том числе путем самовыдвижения. Обсуждения кандидатур проводится по всем кандидатам на должность главы Кемского муниципального района на заседании открыто.

Каждый кандидат имеет право выступить с изложением своего мнения.

По результатам обсуждения секретарь заседания Совета Кемского муниципального района формирует бюллетень для голосования. В бюллетень вносятся в алфавитном порядке кандидатуры, по которым не последовало самоотвода.

В тексте бюллетеня указывается, по какому вопросу проводится голосование, дата проведения голосования, фамилии, имена, отчества кандидатов.

В бюллетене для тайного голосования должны быть указаны возможные варианты голосования: «ЗА», «ПРОТИВ».

Форма бюллетеня утверждается простым большинством голосов от установленного числа депутатов Совета Кемского муниципального района.

3. Депутат Совета Кемского муниципального района, принимающий участие в голосовании, должен оставить в бюллетене не более одного кандидата, остальные фамилии вычеркиваются. Если в бюллетень для тайного голосования включен только один кандидат, то депутаты должны оставить в бюллетене тот вариант ответа, который сочтут нужным.

            4. По итогам голосования и официального объявления результатов подсчета                голосов Совет Кемского муниципального района принимает одно из следующих решений:

            1) об избрании главы Кемского муниципального района;

            2) о проведении второго тура голосования;

            3) о проведении повторных выборов с новым выдвижением кандидатов.

5. Избранным на должность главы Кемского муниципального района считается кандидат, набравший не менее 2/3 (двух третей) голосов депутатов от числа избранных в Совет Кемского муниципального района.

           6. Если в бюллетень для тайного голосования внесено более двух кандидатов на должность главы Кемского муниципального района и ни один из них не набрал 2/3 (двух третей) голосов, то проводиться второй тур голосования по двум кандидатам, набравшим наибольшее число голосов.

           Если после второго тура голосования избрание не состоялось, либо в бюллетень для голосования первоначально было внесено не более двух кандидатов, и никто из них не набрал необходимого числа голосов, то проводятся повторные выборы с новым выдвижением кандидатов в порядке, предусмотренном настоящим Уставом.»;
         5) В статье 34:

           часть  вторую дополнить предложением следующего содержания:

         « ,а по вопросам организации работы Совета Кемского муниципального района - заместитель председателя Совета Кемского муниципального района.»;

          часть третью изложить в следующей редакции:

       «В случае досрочного прекращения полномочий главы Кемского муниципального района,   новый глава Кемского  муниципального района избирается Советом Кемского муниципального района на внеочередной сессии из числа депутатов на срок полномочий Совета Кемского муниципального района.»;
        2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава муниципального образования «Кемский муниципальный район».

         3. Главе Кемского муниципального района  в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава  Кемского  муниципального  района                                                        А.Д.Кокков